
                           Wie stabil ist der Euro? - Verbraucherpreisindex in Deutschland*

Die Angst vor der Geldentwertung hat sich tief in unser "kollektives Gedächtnis" eingegraben. 

Wir möchten nicht wie unsere Eltern und Großeltern erleben, dass unser Geld seinen Wert völlig verliert. 

Beobachten wir also mit Argusaugen, ob die Preise stabil bleiben; Monat für Monat.

Jahr Monat Preisindex** Preisindex**       Veränderung in % gegenüber 

2005 2010 vor 1 Jahr letzten Monat

2005 Jahresdurchschnitt 100,0                92,5                 

2006 Jahresdurchschnitt 93,9                 1,5

2007 Jahresdurchschnitt 96,1                 2,3

2008 Jahresdurchschnitt 98,6                 2,6

2009 Jahresdurchschnitt 98,9                 0,3

2010 Jahresdurchschnitt 100,0                1,1

2011 Jahresdurchschnitt 102,1                2,1

2012 Jahresdurchschnitt 104,1                2,0

2013 Jahresdurchschnitt 105,7                1,5

2014 Jahresdurchschnitt 106,6                0,9

2015 Januar 105,5                -1,0

Februar 106,5                0,9

März 107,0                0,5

April 107,0                0,0

Mai 107,1                0,1

Juni 107,0                -0,1

Juli 107,2                0,2

August 107,2                0,0

September 107,0                -0,2

Oktober 107,0                0,0

November 107,1                0,1

Dezember 107,0                -0,1

2016 Januar 106,1                -0,8

Februar 106,5                0,4

März 107,3                0,8

April 106,9                -0,4

Mai 107,2                0,3

Juni 107,3                0,1

Juli 107,6                0,3

August 107,6                0,0

September 107,7                0,1

Oktober 107,9                0,2

November 108,0                0,1

Dezember 108,8                0,7

2017 Januar 108,2                -0,6

Februar 108,8                0,6

März 109,0                0,2

April 109,0                0,0

Mai 108,8                -0,2

Juni 109,0                0,2

Juli 109,4                0,4

August 109,5                0,1

September 109,6                0,1

Oktober 109,6                0,0

November 109,9                0,3

Dezember 110,6                0,6

2018 Januar 

Februar

Inflationsrate p.a. Inflationsrate p.M.

* Der Index fasst die Preisentwicklung für alle Waren und Dienstleistungen zusammen, die von privaten Haushalten gekauft werden

** Quelle: Statistisches Bundesamt
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